Kính gửi:

 - Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 587/QLD-MP ngày 23/02/2024; Công văn số

588/QLD-MP ngày 23/02/2024 của Cục Quản lý Dược, Bộ Y tế về việc đình chỉ

lưu hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng; Công văn số 458/SYT-

NVYD ngày 28/02/2024 của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn về việc đình chỉ lưu hành, thu

hồi, tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng;

Để đảm bảo an toàn trong sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn huyện; Văn phòng

HĐND và UBND huyện Văn Quan đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn huyện lô sản phẩm E-Cosmetic Face

wash gel (Số lô: 001; Ngày sản xuất: 09/11/2023; Số phiếu công bố:

000826/23/CBMP-HCM); Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm  ra thị trường:

Công ty TNHH tập đoàn Long Phụng (Địa chỉ: 621/11/4 Nguyễn Ảnh Thủ,

phường Hiệp Thành, quận 12, Tp. Hồ Chí Minh); Đơn vị sản xuất: Chi nhánh

Công ty TNHH dược phẩm LÁP Việt Nam (Địa chỉ: 38/3 Ao Đôi, Khu phố 10,

phường Bình Trị Đông A, quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh).

Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: sản phẩm có công thức không đúng như

hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm

2. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn huyện lô sản phẩm Peeling acne

serum (Số lô: 010623; NSX: 01/06/23; HSD: 01/06/2026; Số phiếu công bố:

2192/22/CBMP-HCM); tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường, sản

xuất: Chi nhánh 2 Công ty cổ phần công nghệ sinh học Bitechpharm, địa chỉ: Số

488 Hoàng Hữu Nam, phường Long Bình, Tp. Thủ Đức, Tp. Hồ Chí Minh.

 Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: sản phẩm có công thức không đúng như

hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm.

3. Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn huyện

- Ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm không đạt chất lượng và

trả về cơ sở cung ứng sản phẩm; tiến hành thu hồi và tiêu hủy toàn bộ sản phẩm vi

phạm nêu trên.

- Các cơ sở tự kiểm tra tại cơ sở; báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý mỹ phẩm

nêu trên (nếu có) về Văn phòng HĐND và UBND huyện trước ngày 04/3/2024.

4. UBND các xã, thị trấn

UBND HUYỆN VĂN QUAN

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP Văn Quan, ngày       tháng 02 năm 2024

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi,
tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng

2

Triển khai nội dung Công văn này đến các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa

bàn quản lý. Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện kiểm tra, xử lý các cơ

sở vi phạm theo quy định hiện hành.

Văn phòng HĐND và UBND huyện Văn Quan thông báo để các đơn vị biết

và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (B/c);

- UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Đình Toại

		2024-02-29T16:53:01+0700

		2024-03-01T07:45:34+0700

		2024-03-01T07:45:34+0700

		2024-03-01T07:45:34+0700